
Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 

 

 

 

 

 

PEDAGOGICKÉ CENTRUM 

PRO POLSKÉ NÁRODNOSTNÍ ŠKOLSTVÍ ČESKÝ TĚŠÍN 

 

 

  

Ostravská 612/21 

737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 

IČO: 63 02 46 75 

 

tel./fax: 558 746 267 

e-mail: info@pctesin.cz 

www.pctesin.cz 

afh2pbr 

 

   

Výroční zpráva 

a rozbor hospodaření 

ostatní přímo řízené organizace 

 

za rok 

2022 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 

 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) je přímo řízená 
organizace financovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavní činnost PC ČT vychází ze 
Zřizovací listiny Pedagogického centra pro polské národnostní školství Český Těšín, z úkolů 
a dlouhodobých programů MŠMT ČR. Činnost PC ČT v roce 2022 probíhala v souladu se statutem 
příspěvkové organizace a v souladu se stanovenými úkoly zřizovatele. 

 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství v Českém Těšíně bylo zřízeno MŠMT ČR s cílem 
zajištění potřeb škol s polským jazykem vyučovacím v České republice a také s cílem dalšího růstu 
pedagogických pracovníků těchto zařízení. PC je instituce v oblasti vzdělávání, celoživotního učení 
a aktivní evropské spolupráce, otevřená inovacím a zároveň vycházející z identity a specifiky 
Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński. 

 

NÁPLŇ ČINNOSTI: 

 

- podpora menšinového školství 

- vydávání metodických pomůcek - Jutrzenka a Ogniwo  

- další vzdělávání pedagogických pracovníků   

- soutěže pro žáky a studenty 

- celoživotní vzdělávání 

- přeshraniční spolupráce 

- evropská spolupráce 

- pedagogická knihovna 

 

V roce 2022 pokračovala činnost Pedagogického centra na základě schváleného Plánu hlavních úkolů 
dle náplně činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 

Prioritami v roce 2022 byly aktivity na podporu vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace, 
zejména rozvoj komunikačních dovedností v dvojjazyčném vzdělávání, pokračování ve vydavatelské 
činnosti (pracovní učebnice, metodické pomůcky, platformy pro učitele aj.) 

 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 

 

Aktivity v roce 2022 navázaly na projekt Vademecum polonisty a bohemisty (realizace – rok 2021). 
Jednalo se o podporu řešení nejpalčivějšího problému v jazykém vzdělávání, tj. dezintegrace výuky 
jazyka (jazykové výchovy) a komunikace (komunikačně-slohové výchovy), resp. tzv. mluvnice a tzv. 
slohu, jak jsou složky ve školních rozvrzích hodin tradičně označovány. Cílem (nejen v roce 2022) je 
integrace jazykové a komunikačně-slohové výchovy. 

 

Této integraci slouží vytvořena platforma “URUCHOM JĘZYK/JĘZYKI” (Aktivuj jazyk/jazyky), jako 
metodická pomůcka pro rozvoj komunikačních dovedností. 

Platforma obsahuje:  

- pracovní listy pro čtení s porozuměním 

- pracovní listy pro tvořivé psaní 

- pracovní listy pro rozvoj schopnosti naslouchání a mluvení 

a bude doplňována o další novinky.   

 

 

 

Testy z polského jazyka pro školní část přijímacího řízení na SŠ  

Jednalo se o přípravu testů ve dvou verzích  A a B (pro 2 termíny přijímacího řízení) včetně přípravy 
klíčů správných řešení s kritérií hodnocení a následné vyhodnocení a analýza výsledků. 

Školní části přijímacího řízení předcházely přípravné kurzy pro žáky 9. roč. ZŠ s polským jazykem 
vyučovacím. Těchto kurzů se zúčastnili žáci všech 10 úplných základních škol s polským jazykem 
vyučovacím.  

Na přípravě testů, klíčů řešení a následném vyhodnocení jsme spolupracovali s odborným metodikem, 
expertem na přípravu testových úloh Vojvodského metodického střediska (Bielsko-Biała, Polsko). 

Všechny testy z předchozích ročníků jsou umístěny na webových stránkách PC ČT. 

 

  



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

Podpora čtenářské gramotnosti napříč předměty  

V roce 2022 jsme se tradičně věnovali podpoře čtenářské gramotnosti prostřednictvím metodických 
pomůcek Jutrzenka a Ogniwo.  

Jutrzenka (roč. 78/112)                                                         Ogniwo (roč. 78) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metodické pomůcky JUTRZENKA a OGNIWO vycházejí jednou měsíčně v průběhu školního roku. 

- zohledňují potřeby žáků a učitelů na atraktivní rozšíření učiva,  
- rozvíjejí u žáků finanční gramotnost a přibližuji svět informačních technologií, 
- podporují kreativitu a učí sociálním dovednostem, 
- kladou důraz na poznání regionu, jeho široce pojaté kultury a odkaz předků, 
- vychovávají čtenáře, učí lásce ke knihám, 
- v obou časopisech je kladen důraz na smysluplné využití volného času. 

Jutrzenka v roce 2022 obsahuje např.: 
 
legendy z Těšínského Slezska, komiks s ponaučením, GRAFONOTKI – grafická pomoc pro lepší 
zapamatování učiva, Pracovní listy Škola hrou, Děti v síti – podpora ICT, význam nových slov spojených 
s počítačem a chytrým telefonem, důraz na bezpečí a savoir-vivre při komunikaci na dálku, čítanky 
s analýzou textu na podporu čtenářské gramotnosti, matematické  a slovní hádanky, rébusy, křížovky, 
doplňovačky, logické úkoly, Zručné ruce - nápady pro výtvarnou a pracovní výchovu a aktivity ve 
školních družinách, reportáže ze škol – aktuální dění, dopisy, kresby. 
 
Ogniwo v roce 2022 obsahuje např.: 
 
cyklus rozhovorů s žáky polských menšinových škol, kteří dosáhli úspěchu (sport, věda, jazyky atd.) 
a prezentace jednotlivých polských škol, sérii „Poznat Polsko“ – zajímavá místa v Polsku, sérii 
„Kalendárium a atypické kalendárium“ – důležitá data v dějinách a zajímavé dny a svátky, sérii „Čtu 
rád/a“ – podpora čtenářství u mládeže, sérii „IT NEWS“ - rubrika věnována informačním 
a komunikačním technologiím, sérii „Zajímavá místa v okolí“ – objevování zajímavostí v regionu, sérii 
„Grafonotki“ – grafické poznámky, doplněné textem, tj. jak se lépe učit a zefektivnit učení, sérii „Foto 
dobrodružství“ o základech fotografie, sérii „English is fun“ – komunikace v cizích jazycích, motivační 
aktivity pro učení se cizím jazykům, historický komiks, soutěže, zajímavosti ze světa, vědy, přírody. 
 
 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 
VO Informatika 
 
PC ČT je partnerem projektu Erasmus+ „Vzdělávání pro budoucnost – Budování digitálních 
dovedností pedagogů“.  
Projekt financovaný z grantového programu EU Erasmus+ si klade za cíl pomoci učitelům základního 
vzdělávání najít cestu v nové realitě vzdělávání, plně využívat výhod digitálních nástrojů a používat je 
k budování svého vztahu se žáky, rozvíjení osobnosti svých žáků, jejich znalostí a měkkých dovedností. 
V rámci tohoto projektu jsme v roce 2022: 
- konzultovali scénáře vzdělávacích hodin, 
- organizovali semináře pro učitele týkající se informatického myšlení, 
- dohlíželi na správnou terminologii v českém a polském jazyce, 
-             připravovali program závěrečné mezinárodní konference (únor-březen 2023). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       Programování off-line aneb rozvíjíme informatické myšlení (workshopy v PC ČT) 
 
 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 
VO Člověk a společnost 
 
V rámci dotačního programu Polonie a Poláci v zahraničí 2022  
spolufinancovaného Kanceláří premiéra Polské republiky  
jsme vydali publikaci  
Historia CZ-PL na plus 
v podobě příručky pro učitele dějepisu.  
 
 
 
 
 
Na příručce spolupracovali učitelé dějepisu  
a didaktici Pedagogické univerzity v Krakově,  
autoři cvičení vytvořených pro platformu HistoryLab, 
učitelé dějepisu v českých a polských školách v regionu. 
 
 
Přeložili jsme 21 cvičení z platformy HistoryLab do polského jazyka a dále pak vytvořili 10 tematických 
okruhů z polské historie tak, aby se na jednu událost mohli žáci podívat ze dvou perspektiv. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 
 
VO Člověk a jeho svět (tematický okruh Člověk a jeho zdraví) 
 
Dokončili jsme autorskou řadu pracovních učebnic pro žáky 4. – 5. roč. polských základních škol, 
poslední díl je věnován zdraví a jeho ochraně. 
 
V zdravém těle zdravý duch 
autor – Jiří Kupka 

      Okruhy témat: 

stavba lidského těla – základní funkce a projevy,
 vývojové etapy v životě člověka, 

péče o zdraví – zdravý životní styl vs. nezdravý životní 
styl (návykové látky, závislosti), bezpečná komunikace 
v elektronických médiích, základy první pomoci, 

rodina – vztahy v rodině, mezilidské vztahy, 

mimořádné události a rizika ohrožení s nimi spojená. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2022 jsme přeložili do polštiny autorskou učebnici občanské výchovy - “Občanka 6 - Chytrý 
občan” Roberta Čapka (Wiedza o społeczeństwie – Misja: Obywatel). Jedná se o učebnici sestavenou 
podle metody otevřené didaktiky, s důrazem na porozumění tématům a rozvoj právního a občanského 
povědomí žáků. Tisk je naplánován na rok 2023. 
 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

SOUTĚŽE PRO ŽÁKY 

 

MISTR KREATIVNÍHO PSANÍ (MISTRZ PIÓRA) – vyhlašovatel PC ČT.  

Soutěž se konala s finančním přispěním Generálního konzulátu Polské republiky v Ostravě. 

 

Soutěže se v roce 2022 zúčastnilo 169 žáků  

ve 3 kategoriích: 

1. kategorie – žáci 4. - 5. roč. ZŠ 

2. kategorie – žáci 6. - 7. roč. ZŠ 

3. kategorie – žáci 8. - 9. roč. ZŠ 

 

 

Témata edice 2022: 

Kategorie I (4-5 ZŠ)  

Moje wymarzone wakacje (Moje vysněné prázdniny) 

 

Kategorie II (6-7 ZŠ)  

1. Dlaczego założyłeś swojemu psu słuchawki? (Proč jsi dal svému sluchátka?) 

2. Czemu pachniesz jak cukier waniliowy? (Proč voníš jako vanilkový cukr?) 

3. Jak to się stało, że wyrósł ci wielki różowy wąs pod nosem? (Co se stalo, že to pod nosem vyrostl 

velký růžový knír?) 

 

Kategorie III (8-9 ZŠ) 

1. Dlaczego od dwóch tygodni śpisz w łóżku z torebką kiszonej kapusty? (Proč už dva týdny spíš se 

sáčkem kysaného zelí?) 

2. Czemu zaparkowałeś/zaparkowałaś jednorożca przed szkołą? (Proč jsi zaparkoval/a svého 

jednorožce u školy?) 

3. Dlaczego rodzice nie chcą kupić Ci na urodziny mamuta? (Proč ti rodiče nechtějí koupit 

k narozeninám mamuta?) 

 

Úkolem účastníků bylo napsat vyprávění v omezeném čase (60 min.) na vybrané téma s využitím 

předem daných slov a slovních spojení. 

 

  

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

FOX - SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  

Soutěže se v roce 2022 zúčastnilo 342 žáků v 5 kategoriích: 

Kittens – pro žáky 4. - 5. roč. ZŠ 

Bunnies – pro žáky 6. - 7. roč. ZŠ    

Ducks – pro žáky 8. - 9. roč. ZŠ 

Lions – pro žáky 1. - 2. roč. SŠ 

Eagles – pro žáky 3. - 4. roč. SŠ   

 

V rámci přípravy na soutěž čtou žáci vybranou povinnou četbu v angličtině podle věkové kategorie: 
Kittens – „Little Red Riding Hood“" 
Bunnies - " The Country Mouse and the City Mouse" 
Ducks - "Oliver Twist" 
Lions - "Jekyll and Hyde" 
Eagles - "Wuthering Heighst" 
 
Soutěž probíhá formou testových otázek. Vyhlašovatelem soutěže je Regionální centrum dalšího 
vzdělávání v Bielsku-Bialé (Polsko), odborným garantem je Jagellonská univerzita v Krakově. PC ČT 
spolupracuje při organizaci soutěže od roku 2002. 
 

Celkový přehled soutěží a akcí pro žáky, kterých se v roce 2022 zúčastnilo 1997 žáků: 

Mistr kreativního psaní (169) 

Festival polské dětské písničky – kvalifikace (95) 

Festival polské dětské písně - finále  

Přehlídka těšínské lidové písně 119 

Etnogadki, akce na podporu regionální výchovy (100) 

EDUBUS - mobilní polytechnická laboratoř pro školy (200) 

okresní kolo Matematické olympiády pro 5. roč. ZŠ (13) 

Mezinárodní matematická soutěž Klokan a Klokánek pro žáky ZŠ a ŠS s PVJ (301) 

okresní kolo Matematické olympiády pro  6. - 8. roč. ZŠ (32) 

školní kola PYTHAGORIÁDY (365) 

okresní kola PYTHAGORIÁDY (72) 

1. kolo matematické soutěže  PIKOMAT (189) 

FOX – mezinárodní soutěž v anglickém jazyce (342) 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

V oblasti DVPP jsme realizovali semináře a dílny s následující tematikou: 

Jak rozvíjet řeč a manuální zručnost dítěte 

Rozvíjíme informatické myšlení 

Hodnocení není jen klasifikace 

Mobilní laboratoř aneb nápady do výuky přírodovědných předmětů 

Metodické setkání učitelů dějepisu 

Vademecum polonisty a bohemisty 

Otevřené hodiny polského a českého jazyka 

Práce s textem v hodinách polského a českého jazyka 

Budoucnost škol a hodnocení žáků 

Metodické setkání učitelů dějepisu 

Dílny pro ředitele s Učitelem/Ředitelem naživo 

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo 228 učitelů. 

 

SPOLUPRÁCE A REALIZACE PROJEKTŮ V RÁMCI PROGRAMU INTERREG V-A ČR – POLSKO 

V roce 2022 jsme ukončili přeshraniční česko-polský projekt „Zvyšování jazykových kompetencí 

budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“ (PC ČT jako partner s finanční účastí). 

Vedoucí partner projektu – Palackého univerzita v Olomouci (partner s finanční účastí) 

Český partner projektu – PC ČT (partner s finanční účastí) 

Polský partner projektu – Vratislavská univerzita ve Vratislavi (partner s finanční účastí)  

Cílem projektu bylo rozšíření jazykových kompetencí budoucích absolventů za účelem zvýšení jejich 

šance na uplatnění na PL-CZ přeshraničním trhu práce. PC ČT připravilo a uspořádalo pro české 

a polské účastníky jazykové workshopy zaměřené na propagaci zaměřené na propagaci učení se 

sousedícím jazykům. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

 

 

Spolupráce s Nadací Unipetrol na popularizaci přírodovědných předmětů (říjen 2022) 

 

V rámci 3-denní akce se v EDUbusu vystřídalo více než 200 žáků 8. a 9. ročníků ZŠ českých a polských 

škol na ukázkových hodinách plných pokusů. Oba autobusy, které fungují jako pojízdná laboratoř, jsou 

přizpůsobené pro názornou výuku.  

V odpoledních hodinách  se vzdělávacích akcí zúčastnilo celkem 40 učitelů přírodovědných předmětů.  

 

  



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

Práce česko-polské pracovní skupiny pro oblast učebnic  

Základem činnosti česko-polské pracovní skupiny pro oblast učebnic je snaha věnovat pozornost 
problematice vzájemných česko-polských vztahů a jejich prezentace ve výuce společenskovědních 
předmětů, historie, zeměpisu a literatury. Členy pracovní skupiny za českou stranu jsou představitelé 
Ostravské univerzity, Karlovy univerzity a PC ČT, z polské strany se pak jedná o zástupce univerzit 
v Poznani, Vratislavi, Krakově a Štětíně.  

 
Seminář a sdílení dobré praxe z příhraničních regionů 
                      Česko a jeho sousedé  
 
V říjnu 2022 se v prostorách MŠMT konal seminář,  
který byl zároveň prezentací zajímavých výstupů  
týkající se regionálního i národního vzdělávání  
v příhraničních oblastech.  
 
V dopoledních hodinách zazněly všechny naplánované příspěvky, koncipované jako příklady dobré 
praxe v příhraničních regionech: 
Didaktika na hranici – Naděžda Morávková, Plzeň 
Zkušenosti z přeshraniční spolupráce v Kraji Vysočina – Roman Křivánek, Jihlava (on-line) 
Vzdělávání na česko-slovenské hranici – příklady úspěšných projektů z FMP – Jana Smutná, Vsetín 
Dva jazyky – jedna myšlenka – Miroslav Pikhart, České Budějovice 
Didaktické programy pro Krušnohoří na jeho cestě k UNESCO – Josef Märc, Ústí nad Labem 
Staré mapy Jizerských hor, akcent@com/akcent@net – Hynek Böhm, Liberec 
Historie hranicí nekončí – Marta Kmeť, Český Těšín 
Muzeum hrou – první vlaštovka – Pavlína Badurová, Ilona Pavelková, Český Těšín 
Nesnadné výzvy pro pedagogy v minulosti a dnes (na příkladu osobnosti a tvorby Janusze Korczaka 
a Přemysla Pittra) – Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského v Praze 
 
V odpolední části se účastníci věnovali tématům spojeným s učebnicemi a didaktickými materiály. 
Sešli se zde zástupci česko-rakouských a polsko-německých počinů. Ondřej Matějka prezentoval 
výukové moduly, které vznikly jako doplněk publikace „Češi a Rakušané.“ Violetta Julkowska 
(Univerzita Adama Mickiewicze v Poznani) představila potenciál bilaterální historické edukace 
na základě společné polsko-německé učebnice pro žáky základních škol v Polsku a Německu „Nasza 
historia – Unsere Geschichte“.  
 
Na závěr semináře proběhla debata účastníků Mosty namísto hranic, kterou vedl Hynek Böhm (TUL). 
Několik závěrů z debaty: 
- Spolupráce škol v příhraničních regionech ukázala, jak nesmírně důležité jsou komunikativní 
kompetence. 
- 4 miliony obyvatel žije v příhraničních regionech, další cizí jazyk je pro ně nezbytností, zejména pak 
jazyk sousedícího státu. 
- Bez podpory přeshraničního trhu práce a podpory učení se sousedícím/dalším cizím jazykům bude 
růst mentální bariéra v příhraničních regionech. 
- Zároveň je nutno pamatovat na mezikulturní kompetence a regionální reálie. 
- S předchozím bodem je spojeno tzv. místně ukotvené učení a tvorba regionálních učebnic a dalších 
podpůrných materiálů. 
- Pro místně ukotvené učení je důležitý průnik s RVP a následně ŠVP. 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

Významné akce v rámci mezinárodní spolupráce 
 
Mezinárodní seminář pro pedagogy - Regionální výchova a přeshraniční spolupráce ve vzdělávání  
Prezentace zkušeností PC ČT s regionální výchovou 
Opolská univerzita, Slezský institut 
Opole, PL, 31. 03. – 01. 04. 2022 
____________________________________ 
 
Konzultace při přípravě komparativního výzkumu dvojjazyčnosti v příhraničním česko-polském 
regionu  
Tento výzkum realizuje polská vysoká  
škola WSB University  
a americká San Diego University. 
Český Těšín, 04-05/2022 
 
                               (návštěva Polsko-USA v PC ČT) 
_______________________________ 
 
Prezentace zkušeností PC ČT s dvojjazyčnou výukou v polských školách a realizací projektu „Zvyšování 
jazykových kompetencí studentů na přeshraničním trhu práce“ (Interreg VA ČR-Polsko) na setkání 
s realizátory projektu Evropského centra pro moderní jazyky (ECML) „Enhancing language education in 
cross-border vocational education“. 
 
Účast na mezinárodním semináři projektu  
„Enhancing language education  
in cross-border vocational education“  
v Evropském centru pro moderní jazyky (ECML),  
Graz, Rakousko 
 
Český Těšín, 11. 05. 2022  
Graz, Rakousko, 10. – 12. 10. 2022 
                                                                         (Graz, ECML) 
________________________________ 
 
Spolupráce s Generálním konzulátem Polské republiky v Ostravě 
Jednání s Komisí zahraniční spolupráce a evropské integrace Slezského vojvodství 
Prezentace aktivit PC ČT 
Ostrava, 25. 05. 2022 
________________________________ 
 
Práce v programové radě EuroInstitutu CZ-PL-SK  
17. zasedání programové rady 
Příprava na nové programovací období  
v oblasti vzdělávacích přeshraničních 
projektů pro učitele a žáky. 
 
Český Těšín/Cieszyn, 26. 9. 2022                          (zasedání programové rady EuroInstitutu) 
 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

FOTOGALERIE Z VYBRANÝCH AKCÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Návštěva představitelek univerzit 
z Polska, Litvy, Německa a Lichtenštejnska 

      
 

Reflexi po otevřených hodinách českého a polského jazyka vede    
doc. Stanislav Štěpáník 

  
 

 Škola v 21. století, seminář  
vede Ing. Tomáš Blumenstein 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzácná návštěva v PC ČT,  
výbor pro národnostní menšiny  
Poslanecké sněmovny ČR vedený  
panem Hayatem Josefem Okamurou 



Výroční zpráva a rozbor hospodaření ostatní přímo řízené organizace za rok 2022 

Regionální výchova v praxi, 
projekt storytellingu pro mladší žáky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dobrovolnictví a pomoc, 
akce Jutrzenky a Ogniwa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česko a jeho sousedé, seminář sdílení dobré praxe          PC ČT, distribuce učebnic do škol 
ze všech příhraničních oblastí 



  
 

PEDAGOGICKÉ CENTRUM 
PRO POLSKÉ NÁRODNOSTNÍ ŠKOLSTVÍ ČESKÝ TĚŠÍN 

 
 

  Ostravská 612/21 
  737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
  IČO: 63 02 46 75 
 
  tel./fax: 558 746 267 
  e-mail: info@pctesin.cz 
  www.pctesin.cz 
  afh2pbr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozbor hospodaření 
ostatní přímo řízené organizace  

 
za rok 

2022 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
2 

 
 
 
 
 
Obsah: 
 
A. TEXTOVÁ ČÁST: 
1) Údaje o organizaci  
2) Celkové finanční prostředky organizace za hlavní činnost 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
3) Přehled o závazcích a pohledávkách 
4) Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky spolufinancované ze 

zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT  
5) Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU a ostatní zahraniční 

programy poskytnuté z kapitoly MŠMT 
6) Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů  
7) Použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů  
8) Vyhodnocení hospodářského výsledku a návrh přídělu do peněžních fondů 
9) Další údaje 

  
  
 

  
 

 
 
 
 

 
B. PŘÍLOHY A TABULKY : 
 
Tabulka  č. 1 Údaje o zpracovateli 
Tabulka  č. 2      Celkové finanční prostředky organizace hlavní činnost 
   z kapitoly MŠMT a mimo kapitolu MŠMT    
   Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
Tabulka  č. 3     Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2022 
Tabulka  č. 4 Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky  

   spolufinancované ze zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT                   
Tabulka  č. 5 Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU             

   a z ostatní zahraniční programy poskytnuté z kapitoly  MŠMT 
Tabulka č. 6  Peněžní fondy   

I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 
II. Krytí účtů peněžních fondů 

Tabulka  č. 7 Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
Tabulka č. 8 Hospodářský výsledek a návrh přídělů do peněžních fondů 

                               



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TEXTOVÁ   ČÁST



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
4 

 
A. 
 
1) Údaje o organizaci 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) bylo 
zřízeno dle ustanovení § 31 odst. 1) zákona č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření 
s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice (rozpočtová pravidla 
republiky), ve znění pozdějších předpisů, který byl nahrazen zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Právní forma organizace:   Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český 
Těšín je příspěvkovou organizací a právnickou osobou, OPŘO MŠMT. 
 
 
 
Přesný název organizace - podle platné zřizovací listiny:  
 
Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
 
Adresa sídla zpracovatele:  
Ostravská 612/21 
737 01 Český Těšín 
IČ:  
63024675 

Datová schránka: 
afh2pbr 

Bankovní spojení:  
ČNB Ostrava, 132791/0710 
Telefon:   +420 558 746 267                               E-mail: info@pctesin.cz 
 
Fax: +420 558 746 267                                       Adresa internetové stránky: www.pctesin.cz                               

Vedoucí a hospodářští pracovníci 
Funkce Titul, jméno a příjmení Telefon E-mail 
 
ředitel 
 
zástupce 
ředitele, 
ekonom, 
účetní 
 
 

 
Mgr. Marta Kmeť  
 
 
 
Ing. Marcela Siemińská 

 
 

 
+420 731 505 867 

 
       
 

+420 605 268 117 
 

 

 
kmet@pctesin.cz 

 
 
 
 

sieminska@pctesin.cz 
 
 

 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
5 

 
Popis činnosti: 
 
Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (dále jen PC ČT) je přímo 
řízená organizace financovaná Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Hlavní činnost 
PC ČT vychází ze Zřizovací listiny Pedagogického centra pro polské národnostní školství 
Český Těšín, z úkolů a dlouhodobých programů MŠMT ČR. Činnost PC ČT v roce 2022 
probíhala v souladu se statutem příspěvkové organizace a v souladu se schváleným plánem 
hlavních úkolů na rok 2022. 
 
V roce 2022 pokračovala činnost PC ČT na základě schváleného plánu hlavních úkolů 
v následujících oblastech: 
 
Podpora menšinového školství - jednalo se především o zajišťování potřeb škol 
a školských zařízení s polským jazykem vyučovacím včetně podpory žáků se speciálně 
vzdělávacími potřebami, příprava metodických pomůcek pro školy s PJV. 
V roce 2022 byly pravidelně vydávány a distribuovány metodické pomůcky – měsíčníky: 
Jutrzenka pro první stupeň a Ogniwo pro druhý stupeň základních škol. Tyto vycházejí 
pravidelně jednou v měsíci po dobu celého školního roku, tedy 10 čísel v celkovém nákladu 
1 900 ks. Metodické pomůcky jsou využívány ve vyučování i pro samostatnou práci žáků.  
 
V roce 2022 jsme se věnovali zejména přípravě metodických platforem a učebních pomůcek. 
Vznikla platforma Aktivuj jazyk/y – Uruchom język/i s podpůrnými metodickými materiály 
pro učitele polského a českého jazyka v polských menšinových školách.  
Byla provedena revize obsahu předmětu Polský jazyk a literatura. 
Byly připraveny testovací sady pro školní přijímací zkoušku z polského jazyka, která je 
součástí příjímacího řízení na Polském gymnáziu v Českém Těšíně. 
 
V rámci účelově vymezeného úkolu se jednalo o finalizaci meritorních a grafických prací, 
sazbu a tisk pracovní učebnice V zdravém těle zdravý duch (W zdrowym ciele zdrowy 
duch).  
 
Vytvořili jsme novou podpůrnou platformu Historie CZ-PL na plus ve spolupráci 
s týmem Historylab a didaktiky Pedagogické univerzita v Krakově. Tento projekt byl 
realizován s finanční podporou programu Kanceláře premiéra Polské republiky. 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) – Vzděláváním a metodickou 
podporou prošlo 228 učitelů. Jednalo se o akreditované akce a metodickou podporu učitelů 
v polských menšinových školách. Zaměřili jsme se na akce k rozvíjení informatického 
myšlení a podporu dvojjazyčného vzdělávání.    
 
Soutěže - PC ČT organizovalo soutěže v několika předmětových oblastech, kterých se 
zúčastnilo 1997 žáků polských menšinových škol. Nejpočetněji byly zastoupeny matematické 
soutěže Klokan a Pythagoriáda, dále pak soutěže v polském a anglickém jazyce.  
 
Realizace projektu – (ERDF) 
V roce 2022 jsme ukončili realizaci projektu z programu Interreg VA ČR-Polsko. 
Zvyšování jazykové kompetence budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce 
(PC ČT jako partner s finanční účastí), 3-denní workshopy pro studenty se konaly na jaře 
2022. 
Realizace projektu – Erasmus+: Vzdělávání pro budoucnost - Budování digitálních 

dovedností pedagogů, zkráceně FUTUEDU (č. proj.: 2020-1-CZ01-KA226-SCH-094411). 
Projekt financovaný z grantového programu EU Erasmus+ si klade za cíl pomoci učitelům 
základního vzdělávání najít cestu v nové realitě vzdělávání, plně využívat výhod digitálních 
nástrojů a používat je k budování svého vztahu se žáky, rozvíjení osobnosti svých žáků, 
jejich znalostí a měkkých dovedností.  



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
6 

 
V rámci projektu vzniklo: 
21 ukázkových lekcí s inspirujícími učiteli z Česka, Polska a Slovenska, databáze digitálních 
nástrojů pro výuku online i offline, databáze otevřených vzdělávacích zdrojů a průvodce 
digitálním vzděláváním. 
 

 
2) Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
 
Ve sledovaném roce vykazuje PC ČT pouze hlavní činnost. 
 
PC ČT vykazuje v roce 2022 celkové náklady v částce 8 987 251,151 Kč a výnosy v celkové 
částce  9 085 608,47 Kč. Zisk činí  98 357,32 Kč, tento vznikl na základě vyšších vlastních 
výnosů organizace oproti plánovaným a úsporou plánovaných nákladů. 
 
V tabulce č. 2. 1 – Správce rozpočtových prostředků: MŠMT, SUMÁŘ:  
ukazatel - překročení nákladů ve výši 1 091 961,16 Kč nemá vypovídající hodnotu. Hodnoty 
uvedené ve sloupci č. 2: Skutečnost dle Výkazu zisku a ztráty na řádku č. 1 zahrnují 
skutečné náklady za rok 2022, kdežto ve sloupci č. 1: Rozpočet po změnách, tato hodnota je 
ve výši transferu - příspěvku ze státního rozpočtu na provoz kmenové činnosti včetně 
účelově vymezených úkolů. Pokud by ukazatel – překročení nákladů, uvedený v tabulce č. 2. 
1 ve sloupci č. 4 na řádku č. 1 měl představovat skutečný obraz, musel by být snížen 
o rozpočtované výnosy organizace.  
Překročení nákladů oproti plánovaným je zaznamenáno v položce 521 - náklady na platy ve 
výši 141 099,- Kč – hrazeno z rezervního fondu (dále jen RF) organizace.  
Dále dle skutečnosti byla vyplacena náhrada platu na dočasnou pracovní neschopnost 
pracovníků PC ČT ve výši 25 085,- Kč, a v ukazateli 527 - příděl do FKSP je rozpočtovaná 
částka překročena o 3 323,34 Kč, což odpovídá dodatečným odvodům k náhradě mzdy 
a čerpání RF. 
V položce 524 - zákonné odvody v kmenové činnosti sledovaného roku je zaznamenána 
úspora ve výši 43 083,- Kč. Tato úspora je podmíněna strukturou uzavřených smluv. 
V ukazateli - ostatní náklady došlo ke skutečnému překročení ve výši 65 536,82 Kč. 
(Překročení ostatních nákladů je zaznamenána zejména na těchto účtech rozpočtových 
položek: 502 – nákup elektrické energie, plynu, vody a PHN,  celkem 98 795,86 Kč, na 
položce  558 – náklady z drobného dlouhodobého majetku, překročení  67 800,- Kč; naopak 
úspora je zaznamenána zejména na účtech:  511 – opravy a udržování, celkem 47 265,- Kč, 
512 – cestovné  41 221,- Kč a náklady na reprezentaci  8 976,- Kč.   
 
 
Vlastní výnosy kmenové činnosti (mimo účtů 648 a 671) jsou ve výši 998 705,50 Kč.   
Nárůst ostatních výnosů oproti plánovaným  – dle tabulky č. 2. 1 je ve výši 98 705,50 Kč.  
 
Tento je zaznamenán v položce 601, 602 - výnosy z činnosti (účastnické poplatky DVPP, a z 
prodeje učebnic a učebních pomůcek., celkem ve výši 91 454,- Kč, a dále ostatními výnosy 
z činnosti, kde jsou zachyceny položky, např. za likvidaci odpadu a z kurzového zisku. 
 
V roce 2022 byl rezervní fond  čerpán: 
- na překročení nákladů na platy a související odvody, v celkové částce 191 612,98 Kč. (platy 
141 099,- Kč, zákonné sociální a zdravotní pojištění ve výši 47 692,- Kč a tvorbu FKSP ve 
výši  2 821,98 Kč. 
 
- Se souhlasem zřizovatele došlo k doplnění fondu reprodukce majetku (dále jen FRM) ve 
výši 400 000,- Kč.    
- Dle § 57 2e) zákona 218/2000 Sb. ve výši 214 410,49 Kč na předfinancování nákladů 
spojených s realizací projektu EU „Zvyšování jazykové kompetence budoucích absolventů 
na přeshraničním trhu práce“. 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
7 

- Plnění platby  EU z fondu ERDF, INTERREG VA ČR-POLSKO v celkové výši 790 320,80 
Kč (z toho částka 457 520,94 Kč projektu Akcent@net, a částka 332 799,86 Kč projektu 
Tradice a zvyky regionu GO!). Částka byla účtována jako vratka do RF (čerpání zachyceno 
mínusovým zápisem). 
- Dle § 57 odst. 4) zákona 218/2000 Sb. – účelové peněžní prostředky poskytnuté ze 
zahraničí – Generální konzulát Polské republiky v Ostravě ve výši 50 570,50 Kč a organizace 
„Wspólnota Polska“ ve výši 230 065,- Kč. 
 
Na syntetický účet 414 RF převedená částka 16 057,- Kč představuje nespotřebované 
prostředky projektu Erasmus+KA2, jako zdroj financování v následujících letech, na základě 
ustanovení §54 odst. 7) zákona č.218/2000 Sb. 
 
 
 Mzdové náklady organizace činily celkem 4 199 182,- Kč, byly tvořeny následovně:  
- náklady na platy celkem – 3 124 182,- Kč, hrazeny:  
- z dotace SR kmenové činnosti ve výši 2 983 083,- Kč; 
- z RF organizace - překročení nákladů na platy 141 099,- Kč.  
 
Náhrady platu za dočasnou pracovní neschopnost byly v roce 2022 ve výši 25 085,- Kč.  
 
- OON celkem  1 259 740,- Kč. 
Z toho: 
- OON z kmenové činnosti hrazené ze SR ve výši 890 000,- Kč;  
- OON z účelových úkolů, hrazených ze SR: 
-  60 000,- Kč „Ve zdravém těle zdravý duch“; 
- 100 000,- Kč „Aktivuj jazyk“; 
-  25 000,- Kč resortní úkol 
- OON hrazené z RF dle §57 odst. 2e) zákona 218/2000 Sb. – překlenutí časového 
nesouladu mezi výnosy a náklady celkem 73 920,- Kč projekt EU „Zvyšování jazykové 
kompetence budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“. 
- OON hrazené z RF dle §57 odst. 4) zákona 218/2000 Sb. – prostředky poskytnuté ze 
zahraničí v částce 110 820,- Kč („Platforma Edukacyjna Historia CZ-PL na plus“). 
 
Průměrný plat činil 43 391,42 Kč. Limit pracovníků 6,00. 
Většina pracovníků PC ČT má vysokoškolské vzdělání a dlouholetou praxi.  
 
Ostatní běžné náklady – na krytí OBV byly použity jednak příspěvky (SR, cizí zdroje), dále 
pak vlastní výnosy a RF. 
 
 
Příspěvek na provoz kmenové činnosti PC ČT poskytnutý ze státního rozpočtu byl ve výši    
6 831 046,- Kč. 
Kromě příspěvku na provoz byly v roce 2022 poskytnuty finanční prostředky ze SR v rámci 
účelově vymezených úkolů:  

- Tisk cvičebnice pro 4. - 5. ročník ZŠ: „Ve zdravém těle zdravý duch“ ve výši 190 000,- 
Kč; 

- Jazyková platforma: „Aktivuj jazyk“ ve výši 250 000,- Kč; 
- Resortní projekt ve výši 81 250,- Kč. 

 
Účelové prostředky byly čerpány v plné výši. 
 
 
Dále účelově poskytnuté peněžní prostředky ze zdrojů mimo kapitolu MŠMT – viz komentář 
v odstavci 7. 
 
 
Tabulka č. 2 - Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
8 

 
3) Závazky a pohledávky 
 
Hodnota celkových závazků organizace činí 1 420 536,15 Kč.  
 
Jedná se o: 
Dlouhodobý závazek ve výši 109 712,40 Kč – přijatá záloha projektu Erasmus+KA2                 
a krátkodobé závazky ve výši 1 310 823,75 Kč, z toho:  

- dodavatelé celkem 65 335,757 Kč (16 faktur do lhůty splatnosti), 
- zaměstnanci 483 927,- Kč, jiné závazky vůči zaměstnancům, 9 400,- Kč,  zúčtování 

s institucemi sociálního zabezpečení 152 056,- Kč a zdravotního pojištění 66 722,- Kč  
- zúčtování daní a ostatní zúčtování celkem 60 941,- Kč (z toho daň ze závislé činnosti 

51 598,- Kč a  srážková daň 9 343,- Kč), 
- výnosy příštích období 472 442,- Kč (předplatné metodických pomůcek Jutrzenka, 

Ogniwo 259 200,- Kč, předplatné učebních pomůcek ve výši 213 242,- Kč). 
 

 
Hodnota celkových pohledávek organizace činí 167 936,45 Kč. Jedná se o krátkodobé 
pohledávky: 

- náklady příštích období 58 047,05 Kč (předplatné časopisů a odborné literatury – 
Sbírka zákonů, Věstník MF, pojištění majetku, upgrade licence účetního programu),  

- dohadné účty aktivní – přijatá záloha projektu Erasmus+K2 109 712,40 Kč. 
- pohledávky za zaměstnanci – úhrada tel. hovorů 177,- Kč.   

Pohledávky po lhůtě splatnosti nejsou.  
 
Podmíněné pohledávky z podrozvahové evidence k 31. 12. 2022 jsou ve výši 447 475,98 Kč. 
(Nárok na prostředky z ERDF pro projekty: 
Zvyšování jazykové kompetence ve výši 387 544,78 Kč a Erasmus+KA2 59 931,20 Kč).   
V roce 2022 zanikl nárok podmíněné pohledávky vedené na podrozvahových účtech, 
v celkové výši 1 615 214,28 Kč a  souvisejí s realizací projektů EU: Tradice a zvyky regionu 
GO!, ve výši 707 607,- Kč,  projektu Akcent@net, ve výši 848 870,88 Kč a částečný zánik 
podmíněné pohledávky projektu Erasmus+KA2, ve výši 58 736,40 Kč. 
 
Tabulka č. 3 - Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
9 

 
4) Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky spolufinancované    
 ze zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT 
    
 
Účelové prostředky poskytnuté zřizovatelem: 
V roce 2022 byly poskytnuté účelově vymezené prostředky: 
- na tisk cvičebnice pro 4.- 5. roč. PZŠ: „Ve zdravém těle zdravý duch“ ve výši 190 000,- Kč; 
- na jazykovou platformu: „Aktivuj jazyk“ ve výši 250 000,- Kč; 
- na resortní projekt ve výši 81 250,- Kč. 
Účelové prostředky byly čerpány v plné výši. 
 
Prostředky ze zahraničí: 
Generální konzulát PR v Ostravě poskytl prostředky na realizaci aktivit: 
- soutěž pro žáky „Mistr pravopisu“; 
- akce „Etnogadki“. 
Prostředky byly čerpány v celkové výši 50 570,50,- Kč.  
Organizace „Wspólnota Polska“ poskytla prostředky na realizaci aktivity „Historia CZ-PL na 
plus“ ve výši 230 065,- Kč. 
 
Prostředky v celkové výši 280 635,50 Kč byly převedeny do RF z ostatních titulů a následně 
čerpány dle § 57 (4) zákona č. 218/2000 Sb. v plné výši dle účelu. 
 
V roce 2022 byly poskytnuty prostředky EU – týkající se dvou projektů, jejichž realizace byla 
ukončena: 
- z Fondu Interreg VA ČR-Polsko (Fond mikroprojektů) prostředky ve výši 332 799,86 Kč  
„Tradice a zvyky regionu GO!“; 
- z Fondu Interreg VA ČR-Polsko prostředky ve výši 457 520,94 Kč „Akcent@net“. 
Z fondu ERDF na realizaci projektu Erasmus+KA2 prostředky ve výši 64 005,- Kč, tyto byly 
čerpány v částce 47 948,- Kč. Nespotřebovaná část ve výši 16 057,- Kč převedena do RF 
organizace a bude čerpána dle účelu v příštím období. 
 
Částka uvedená v tabulce č. 4 ve výši 214 410,49 Kč, představuje čerpání prostředků RF 
na předfinancování projektu EU (VA ČR-Polsko: „Zvyšování jazykové kompetence 
budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“). Viz komentář k tabulkám č. 2. 
 
Tabulka č. 4 - Přehled o čerpání účelových prostředků 
 
 
5) Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU a ostatní zahraniční 
programy poskytnuté z kapitoly MŠMT 
   
PC ČT nerealizuje programy z operačních programů nebo mezinárodních programů              
a programů spolufinancovaných ze zahraničí, administrovaných a realizovaných kapitolou 
333 MŠMT. 
 
Tabulka č. 5 - Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU  
                        a ostatní zahraniční programy poskytnuté z kapitoly MŠMT           
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
10 

 
6) Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 
 
Fond odměn je v roce 2022 tvořen zlepšeným výsledkem hospodaření roku 2021 ve výši 
80 000,- Kč.   
 
FKSP, tvořený 2%-ním přídělem z platů a náhrad mzdy ve výši 62 985,34 Kč, byl použit na 
tyto účely:  
-příspěvek na stravování pracovníků (35 640,- Kč); 
-penzijní připojištění pracovníků (23 400,- Kč); 
-peněžní dar u životního jubilea 1 pracovníka (4 000,-).  
 
FRM je tvořen odpisy DHM částkou 415 704,- Kč, dále zlepšeným výsledkem hospodaření 
roku 2021 ve výši 100 000,- Kč a se souhlasem zřizovatele posílen RF ve výši 400 000,- Kč.  
Fond byl čerpán ve výši 2 402 414,91 Kč na financování realizované akce: „PC ČT - 
Rekonstrukce otopné soustavy a zřízení plynové kotelny v PC ČT“.   
   
RF je tvořen přídělem ze zlepšeného výsledku hospodaření roku 2021 částkou 338 739,58 
Kč.  
Částka 214 410,49 Kč představuje čerpání prostředků RF na překlenutí časového nesouladu 
mezi výnosy a náklady projektu z ERDF: „Zvyšování jazykové kompetence budoucích 
absolventů na přeshraničním trhu práce“. 
Transfer ERDF ukončených dvou projektů, který je účtován v celkové výši -790 320,80 Kč 
(„Akcent@net“ 457 520,94 Kč a „Tradice a zvyky regionu GO!“ ve výši 332 799,86 Kč). 
Částka 191 612,98 Kč byla použita na pokrytí překročeného čerpání prostředků na platy 
a odvody související s tímto čerpáním (platy 141 099,- Kč, odvody 47 692,- Kč a tvorba 
FKSP 2 821,98 Kč). 
Byla rovněž zaznamenána tvorba a zároveň čerpání RF z ostatních titulů ve výši účelových 
prostředků ze zahraničí (GK v Ostravě  – 50 570,50 Kč a organizace „Wspólnota Polska“ – 
230 065,- Kč) dle §57 odst. 1) v souladu s  odst. 4) zákona č. 218/2000 Sb. 
Částka 16 057,- Kč představuje nespotřebované prostředky projektu Erasmus+KA2, jako 
zdroj financování v následujících letech, dle ustanovení §54 odst. 7) zákona č.218/2000 Sb. 
Zapojení RF organizace bylo v roce 2022 v souladu s §57 odst. 3) zákona č.218/2000 Sb., 
rozpočtováno. 
 
Rozdíl v tabulce č. 6 část I. a část II. u FKSP ve výši  -8 762,90 Kč je způsoben tvorbou 
FKSP z mezd za září a prosinec 2022 a PN ve výši 13 736,90 Kč a čerpáním FKSP na 
penzijní připojištění pracovníků za prosinec ve výši 1 950,- Kč a stravné pracovníků ve výši 
3 024,- Kč. Prostředky byly převedeny z bankovního účtu PC ČT na účet FKSP a z účtu 
FKSP na bankovní účet PC ČT na začátku roku 2023. 
Fondy organizace jsou finančně kryty. 
 
 
Tabulka č. 6 - Peněžní fondy – I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních  
   fondů, II. Krytí účtů peněžních fondů 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
11 

 
7) Použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů v rámci hlavní činnosti 
 
V roce 2021 PC ČT kromě příspěvku ze SR čerpalo prostředky fondů organizace:  
 
RF na překročení nákladů na platy a odvody ve výši 191 612,98 Kč. 
 
Prostředky FRM organizace čerpány k financování investiční akce: „PC ČT – Rekonstrukce 
otopného systému a zřízení plynové kotelny v budově PC ČT“ ve výši 2 402 414,91 Kč.  
 
RF čerpán na překročení nákladů na platy a odvody ve výši 191 612,98 Kč;  
- se souhlasem zřizovatele došlo k doplnění FRM ve výši 400 000,- Kč; 
- byla zaznamenána tvorba a také čerpání RF z ostatních titulů ve výši účelových prostředků 
ze zahraničí (GK v Ostravě a „Wspólnota Polska“) – 280 635,50 Kč v souladu s §57 odst. 1) 
a odst. 4) zákona č. 218/2000 Sb; 
- čerpání prostředků RF na překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady projektu: 
„Zvyšování jazykové kompetence budoucích absolventů na přeshraničním trhu práce“ ve 
výši 214 410,49 Kč; 
- z ukončených dvou projektů: „Akcent@net“ a „Tradice a zvyky regionu GO!“ (ERDF) částka 
v celkové výši -790 320,80 Kč  představuje transfer ERDF realizovaných projektů a zároveň 
vratku prostředků do RF. 
 
Navíc byly čerpány výnosy organizace ve výši 998 705,50 Kč. 
Dotace z fondu ERDF celkem 838 268,80 Kč: 
- ve výši 790 320,80 Kč (vypořádání: prostředky odpovídající stejné výši dotace byly 
proúčtovány do RF organizace).  
- dotace Erasmus+KA2 ve výši 47 948,- Kč.   
 
 
Tabulka č. 7 - Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
12 

 
8) Vyhodnocení hospodářského výsledku a návrh přídělu do peněžních fondů 
 
PC ČT ve sledovaném roce vykazuje zisk ve výši 98 357,32 Kč. Kladného hospodářského 
výsledku bylo dosaženo na základě navýšení vlastních výnosů organizace oproti 
plánovaným (98 705,50 Kč a úspoře plánovaných nákladů -348,18 Kč).  
 
Návrh přídělu do peněžních fondů organizace: 

- FO  –   40 000,-   Kč 
- RF –   58 357,32 Kč 

 
Přídělem částky 40 000,- Kč do FO by byla vytvořena rezerva v celkové výši 268 571,97 Kč 
na eventuální překročení čerpání prostředků na platy. 
RF má na konci roku 2022 zůstatek 2 455 249,85 Kč (z toho 42 774,40 Kč převedené 
účelové prostředky jako zdroj financování v následujících letech). Plánujeme příděl do RF ve 
výši 58 357,32 Kč. Prostředky RF plánujeme čerpat v následujících letech, jednak k úhradě 
potřeb nezajištěných výnosy organizace nebo příspěvkem zřizovatele, ale především na 
předfinancování plánovaných projektů z EU. 
Stav FRM k 31. 12. 2022 činí 221 673,36 Kč.  
 
Příspěvek na činnost organizace byl v roce 2022 využíván racionálně a úsporně.  
 
Byl proveden audit interní auditorkou (proškolenou MŠMT), zaměřený na audit výkonů, 
systému a finanční audit organizace dle mapy rizik.  
 V rámci finančního auditu byly prověřovány následující skutečnosti: 
- Soulad interních předpisů se zákonnými předpisy, 
- Kontrola zaúčtování účetních dokladů, 
- Kontrola bankovních účtů při placení závazků, 
- Kontrola účetních výkazů. 
V rámci auditu systémů a výkonů byly prověřovány skutečnosti dle mapy rizik: 
- Dosažení stanovených cílů, 
- Vymáhání pohledávek, 
- Hospodárnost, efektivnost a účelnost při vynakládání prostředků, 
- Přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému. 
 
Doporučení: 
V průběhu roku 2022 byla ekonomická situace ovlivněna řadou vnějších vlivů způsobených 
agresí Ruska na Ukrajinu. Jedním z klíčových efektů byl růst inflace a rovněž úrokových 
sazeb. S touto souvislostí bych organizaci doporučila uložit volné finanční prostředky na 
úročený termínovaný vklad s optimální délkou výpovědí dle potřeb organizace se souhlasem 
MF ČR, tím by organizace mohla získat výnosy z volných finančních prostředků jako 
částečnou kompenzaci zmíněných efektů. 
Závěr: 
V rámci auditované činnosti bylo zjištěno, že stav vnitřního systému je přiměřený a funkční 
a zajišťuje dosažení cílů a úkolů organizace. Nevznikly pochybnosti o tom, že organizace 
nakládá s prostředky hospodárně, efektivně a účelně. V rámci auditované činnosti nebyly 
zjištěny závažné nedostatky a ani významná míra chybovosti, která by vedla k riziku sankcí 
či nedosažení cílů a úkolů organizace. 
 
 
 
Tabulka č. 8 - Hospodářský výsledek a návrh přídělů do peněžních fondů 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
13 

 
9)  Další údaje 
a) Údaje o majetku 
b) Provedení řádných a mimořádných inventarizací majetku a závazků 
c) Vyčíslení inventarizačních rozdílů 
 
 
PC ČT má od roku 2000 příslušnost hospodařit s majetkem státu.  
 
Fond dlouhodobého majetku organizace činí 8 756 634,97 Kč.  
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek činí:  8 653 271,97 Kč a drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek: 103 363,- Kč.  
 
Na pořízení drobného majetku v roce 2022 byla použita částka 167 855,- Kč. Byly pořízeny: 
paletový vozík, vysavač, chladnička, výměna zátěžových koberců po rekonstrukci otopného 
systému, nábytek. 
   
Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně převyšující částku 2 000,- Kč za 1 ks 
a nepřevyšující 3 000,- Kč, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok, je veden na 
podrozvahových účtech. V roce 2022 z tohoto majetku byla pořízena indukční varná deska 
za 2 629,- Kč.  
 
Organizace vede evidenci stavu učebnic, učebních pomůcek, knih v knihově 
a programového vybavení na podrozvahových účtech (celkem ve výši  1 898 115,98 Kč). 
 
PC ČT neuzavřelo v roce 2022 žádnou koncesní smlouvu, pro organizaci nevznikly žádné 
výdaje. 
V roce 2022 nedošlo k uskutečnění bezúplatného převodu majetku jinému subjektu na 
základě zákona č. 428/2012 Sb. 
 
Dlouhodobý majetek je odpisován účetními odpisy dle odpisového plánu organizace.  
V souladu se zákonem o účetnictví č. 563/91 Sb., v aktuálním znění a na základě příkazu 
ředitelky ze dne 14. října 2022 k provedení inventarizace ke dni 31. 12. 2022 byla 
ustanovena ústřední a dílčí inventarizační komise. Prvotní inventura, která zahrnovala 
činnosti spojené s inventarizací hmotného majetku, byla provedena ke dni 30. 11. 2022. 
Následně rozdílová inventura hmotného majetku proběhla v období od 1. prosince 2022 do 
31. prosince 2022.  
K 31. 12. 2022 byla provedena dokladová inventura zásob, peněžních prostředků, závazků 
a pohledávek. Skutečný stav inventarizovaného majetku souhlasí se stavem účetním. 
Komisemi nebyly zjištěny žádné škody na majetku organizace.   
 
 
 
 
 
 
 
        
V Českém Těšíně dne 25. 02. 2023 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
14 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

TABULKOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
B. PŘÍLOHY A TABULKY : 
 
Tabulka  č. 1 Údaje o zpracovateli 
Tabulka  č. 2      Celkové finanční prostředky organizace hlavní činnost 
   z kapitoly MŠMT a mimo kapitolu MŠMT    
   Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost 
Tabulka  č. 3     Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2022 
Tabulka  č. 4 Přehled o čerpání účelových prostředků mimo prostředky  

   spolufinancované ze zahraničí přijaté z kapitoly MŠMT                   
Tabulka  č. 5 Přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU             

   a z ostatní zahraniční programy poskytnuté z kapitoly  MŠMT 
Tabulka č. 6  Peněžní fondy   

I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 
II. Krytí účtů peněžních fondů 

Tabulka  č. 7 Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
Tabulka č. 8 Hospodářský výsledek a návrh přídělů do peněžních fondů 



Tabulka č. 1

Evidenční číslo PŘO:

IČO: Datová schránka:

Telefon: E-mail:

Fax: Adresa internetové stránky:

Funkce

ředitel

ekonom

rozpočtář

účetní

Vypracoval: Odpovídá: Datum:

Telefon: Telefon:

Podpis: Podpis:

Razítko organizace:

558 746 267

afh2pbr

ČNB Ostrava 132791/0710

Údaje o zpracovateli

Mgr. Marta Kmeť

Ing. Marcela Siemińská

Telefon E-mailJméno

63024675

Ing. Marcela Siemińská

731 505 867

605 268 117

605 268 117

kmet@pctesin.cz

sieminska@pctesin.cz

sieminska@pctesin.cz

Ing. Marcela Siemińská 605 268 117 sieminska@pctesin.cz

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín

ul. Ostravská 612/21, 737 01 Český Těšín

558 746 267

Adresa poštovní (liší-li se od adresy sídla):

Adresa sídla zpracovatele:

Vedoucí a hospodářští pracovníci

Bankovní spojení:

Název organizace - podle platné zřizovací listiny:

www.pctesin.cz

info@pctesin.cz

Mgr. Marta KmeťIng. Marcela Siemińská

605 268 117 731 505 867



Tabulka č. 2

Evidenční číslo PŘO: 00

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 7 352 296,00 8 987 251,15 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 1 634 955,15

2 v tom: mzdové prostředky 4 058 083,00 4 383 922,00

3                  v tom: platy (521 01) 2 983 083,00 3 124 182,00 Použití fondu odměn 0,00

4                               OPPP (521 02) 1 075 000,00 1 259 740,00

5              náhrady mzdy (účet 521 03) 0,00 25 085,00

6              zákonné odvody z mezd (účet 524) 1 309 101,00 1 266 018,00

7              příděl do FKSP (z účtu 527) 59 662,00 62 985,34

8              ostatní náklady 1 925 450,00 3 249 240,81 Použití RF, FRM - účet 648 -103 661,83

9

10 Výnosy celkem 1 782 256,00 9 085 608,47

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 8 190 564,80

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 8 190 564,80

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 7 352 296,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00 Zpět do SR 0,00

15                                        - převedeno do RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00                                       - převedeno do RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. 0,00

16                                        - převedeno z RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00                                       - převedeno z RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. 0,00

17                                         - x 0,00                                         - 0,00

18 ERDF x 838 268,80 ERDF 838 268,80

19              čerpání fondů (účet 648) 882 256,00 -103 661,83

20              ostatní výnosy 900 000,00 998 705,50 Ostatní výnosy 998 705,50

21 Hospodářský výsledek 98 357,32
22 Limit počtu zaměstnanců 6,000 6,000 Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti v tabulce musí odpovídat příslušným údajům v účetních výkazech a v účetní závěrce za hlavní činnost.

2. Údaje o skutečnosti u počtu zam.a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ost.platby za prov.práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

3. Celkem (sl. 4) =  0,- Kč; pokud zde vyjde jiná částka, uveďte důvod rozdílu v komentáři

Celkové finanční prostředky organizace (hlavní činnost)

SUMÁŘ za celou organizaci

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Ukazatel Skutečnost

Rozpočet po 

změnách + 

příspěvky od 

jiných 

poskytovatelů

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků 

- odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

ř.



Tabulka č. 2.1

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

SUMÁŘ
údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 7 352 296,00 8 444 257,16 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 1 091 961,16

2 v tom: mzdové prostředky 4 058 083,00 4 199 182,00

3                  v tom: platy 2 983 083,00 3 124 182,00 Použití fondu odměn 0,00

4                               OPPP 1 075 000,00 1 075 000,00

5              náhrady mzdy (účet 521) 0,00 25 085,00

6              zákonné odvody z mezd (účet 524) 1 309 101,00 1 266 018,00

7              příděl do FKSP (z účtu 527) 59 662,00 62 985,34

8              ostatní náklady 1 925 450,00 2 890 986,82 Použití RF, FRM - účet 648 191 612,98

9 Použití RF mimo účet 648 0,00

10 Výnosy celkem 1 782 256,00 8 542 614,48

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 7 352 296,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 7 352 296,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 7 352 296,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00 0,00

15                                        - převedeno do RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00 0,00

16                                        - převedeno z RF dle § 54 odst.7 zákona č. 218/2000 Sb. x 0,00 0,00

17                                         - x 0,00 0,00

18                                         - x 0,00 0,00

19              čerpání fondů (účet 648) 882 256,00 191 612,98

20              ostatní výnosy 900 000,00 998 705,50 Ostatní výnosy 998 705,50

21 Hospodářský výsledek 98 357,32
22 * Limit počtu zaměstnanců 6,00 6,00 Celkem 0,00

Poznámka:

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky, u ZELENĚ podbarvených buněk upravuje zpracovatel SOUČTOVÉ VZORCE (dle počtu listů -2.1.1 až 2.1.X)!!! 

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam.a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT)P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT)P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ost.platby za provedenou práci) 

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Tabulka je sumářem tabulek 2.1.1 až 2.1.X (počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků). 

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce (sumáři 2.1. a 2.2) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: 



Tabulka č. 2.1.1

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 6 831 046,00 7 923 007,16 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 1 091 961,16

2 v tom: mzdové prostředky 3 873 083,00 4 014 182,00

3                  v tom: platy 2 983 083,00 3 124 182,00 Použití fondu odměn

4                               OPPP 890 000,00 890 000,00

5              náhrady mzdy (z účtu 521) 25 085,00

6              zákonné odvody z mezd (účet 524) 1 309 101,00 1 266 018,00

7              příděl do FKSP (z účtu 527) 59 662,00 62 985,34

8              ostatní náklady 1 589 200,00 2 554 736,82 Použití RF, FRM - účet 648 191 612,98

9

10 Výnosy celkem 1 782 256,00 8 021 364,48

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 6 831 046,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 6 831 046,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 6 831 046,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648) 882 256,00 191 612,98

20              ostatní výnosy 900 000,00 998 705,50 Ostatní výnosy 998 705,50

21 Hospodářský výsledek 98 357,32
22 * Limit počtu zaměstnanců 6,000 6,000 Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: §3299, čl. 62-Kmenová činnost



Tabulka č. 2.1.2

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 81 250,00 81 250,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 25 000,00 25 000,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP 25 000,00 25 000,00

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady 56 250,00 56 250,00 Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 81 250,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 81 250,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 81 250,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 81 250,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: §3299, čl. 63 - Resortní úkol

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.3

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 190 000,00 190 000,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 60 000,00 60 000,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP 60 000,00 60 000,00

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady 130 000,00 130 000,00 Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 190 000,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 190 000,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 190 000,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 190 000,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: § 3299, čl. Al - Účel. Úkol V zdravém těle zdravý duch 4.-5.r.ZŠ

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.4

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 250 000,00 250 000,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 100 000,00 100 000,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP 100 000,00 100 000,00

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady 150 000,00 150 000,00 Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 250 000,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 250 000,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 250 000,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 250 000,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti: § 3299, čl. Al Účelový úkol - Aktivuj jazyk

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.5

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 0,00 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 0,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 0,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 0,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti:

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.6

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 0,00 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 0,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 0,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 0,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti:

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.7

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 0,00 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 0,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 0,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 0,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti:

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.1.8

Evidenční číslo PŘO: 00

MŠMT

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč
a 1 2 3 4

1 Náklady celkem 0,00 0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

2 v tom: mzdové prostředky 0,00 0,00

3                  v tom: platy Použití fondu odměn

4                               OPPP

5              náhrady mzdy (účet 521)

6              zákonné odvody z mezd (účet 524)

7              příděl do FKSP (z účtu 527)

8              ostatní náklady Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 0,00 0,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) x 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) x 0,00

13                             v tom: - transfery z kapitoly 333 MŠMT x 0,00

14                                         - odvedeno zpět do SR (nevyčerpané účelové prostředky) x 0,00

15                                         - x 0,00

16                                         - x 0,00

17                                         - x 0,00

18                                         - x 0,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

1. Údaje o skutečnosti u počtu zam. a mzdových prostředků musí odpovídat údajům vykázaných jednak ve finančních výkazech a dále  ve výkazu Škol (MŠMT) P1-04 

a výkazu Škol (MŠMT) P1a-04:

    - u PŘO se jedná o výkaz P1-04: ř. 0102 mínus ř. 0104 (limit počtu zaměstnanců); ř. 0107 mínus ř. 0118 (mzdové prostředky); ř. 0121 mínus ř. 0127 (ostatní platby za provedenou práci)  

    - u OPŘO se jedná o výkaz P1a-04: ř. 0311 mínus ř. 0308 v příslušných sloupcích (sl. 2, 17, 18) 

2. Zpracovatel vypracuje jednotlivé tabulky za každý paragraf rozpočtové skladby a článek samostatně s vyjímkou operačních programů, kde budou vykázány dva články dohromady 

tak, aby v jedné tabulce byl vždy jeden projekt (dohromady prostředky jak z EU, tak ze SR).

     - počet tabulek odpovídá počtu paragrafů a článků ("článek" uvádějí pouze OPŘO; podčlánky - další členění, se uvede pouze v komentáři v textové části)

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté z kapitoly MŠMT)

Správce rozpočtových prostředků: 

Paragraf, článek a název činnosti:

ř.
Ukazatel

Rozpočet po 

změnách

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí při překročení finančních prostředků - 

odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 2.2

Evidenční číslo PŘO: 00

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

1 542 993,99 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 542 993,99

2 v tom: mzdové prostředky 184 740,00

3                v tom: platy 0,00

4                            OPPP 184 740,00

5            náhrady mzdy (účet 521) 0,00

6            zákonné odvody z mezd (účet 524) 0,00

7            příděl do FKSP (z účtu 527) 0,00

8            ostatní  náklady 358 253,99 Použití RF, FRM - účet 648 -295 274,81

9

10 Výnosy celkem 542 993,99

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 838 268,80

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 838 268,80

13                             v tom: x

14 x x

15 x x

16 x x

17 x x

18 838 268,80 838 268,80

19              čerpání fondů (účet 648) -295 274,81

20              ostatní výnosy 0,00 Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců 0,000 Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

ERDF

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

SUMÁŘ - prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1
Ukazatel

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty
ř.

a

Náklady celkem



Tabulka č. 2.2.1

Evidenční číslo PŘO: 00

Účelové prostředky poskytnuté GK PR Ostrava
Soutěž žáků: "Mistr pravopisu"

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

1 29 890,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 29 890,00

2 v tom: mzdové prostředky 0,00

3                v tom: platy

4                            OPPP

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady 29 890,00 Použití RF, FRM - účet 648 29 890,00

9

10 Výnosy celkem 29 890,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 0,00

13                             v tom: x

14 x x

15 x x

16 x x

17 x x

18 0,00

19              čerpání fondů (účet 648) 29 890,00

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Náklady celkem

                                       - 

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a



Tabulka č. 2.2.2

Evidenční číslo PŘO: 00

Účelové prostředky poskytnuté GK PR Ostrava
"Etnogadki"

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

1 20 680,50 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 20 680,50

2 v tom: mzdové prostředky 0,00

3                v tom: platy

4                            OPPP

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady 20 680,50 Použití RF, FRM - účet 648 20 680,50

9

10 Výnosy celkem 20 680,50

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 0,00

13                             v tom: x

14 x x

15 x x

16 x x

17 x x

18 0,00

19              čerpání fondů (účet 648) 20 680,50

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Náklady celkem

                                       - 

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a



Tabulka č. 2.2.3

Evidenční číslo PŘO: 00

Účelové prostředky poskytnuté organizací "Wspólnota Polska"
"Platforma edukacyjna Historia CZ-PL na plus

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

1 230 065,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 230 065,00

2 v tom: mzdové prostředky 110 820,00

3                v tom: platy

4                            OPPP 110 820,00

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady 119 245,00 Použití RF, FRM - účet 648 230 065,00

9

10 Výnosy celkem 230 065,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 0,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 0,00

13                             v tom: x

14 x x

15 x x

16 x x

17 x x

18 0,00

19              čerpání fondů (účet 648) 230 065,00

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Náklady celkem

                                       - 

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a



Tabulka č. 2.2.4

Evidenční číslo PŘO: 00

Projekt Erasmus+ KA2

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

1 47 948,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 47 948,00

2 v tom: mzdové prostředky 0,00

3                v tom: platy

4                            OPPP

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady 47 948,00 Použití RF, FRM - účet 648

9

10 Výnosy celkem 47 948,00

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67) 47 948,00

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671) 47 948,00

13                             v tom: x

14 x x

15 x x

16 x x

17 x x

18 47 948,00 47 948,00

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy Ostatní výnosy 0,00

21 Hospodářský výsledek 0,00
22 * Limit počtu zaměstnanců Celkem 0,00

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Náklady celkem

ERDF

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1

a



Projekt INTERREG VA ČR-PL: "Zvyšování jazykové kompetence…"

1

2 v tom: mzdové prostředky

3                v tom: platy

4                            OPPP

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady

9

10 Výnosy celkem

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67)

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671)

13                             v tom: 

14

15

16

17

18

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy

21

22 * Limit počtu zaměstnanců

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

a

Náklady celkem

                                       - 

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 2.2.5

Evidenční číslo PŘO: 00

Projekt INTERREG VA ČR-PL: "Zvyšování jazykové kompetence…"

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

214 410,49 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 214 410,49

73 920,00

73 920,00

140 490,49 Použití RF, FRM - účet 648 214 410,49

214 410,49

0,00

0,00

x

x x

x x

x x

x x

0,00

214 410,49

Ostatní výnosy 0,00

Hospodářský výsledek 0,00

Celkem 0,00

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Projekt INTERREG VA ČR-PL Akcent@net

1

2 v tom: mzdové prostředky

3                v tom: platy

4                            OPPP

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady

9

10 Výnosy celkem

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67)

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671)

13                             v tom: 

14

15

16

17

18

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy

21

22 * Limit počtu zaměstnanců

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

a

Náklady celkem

ERDF

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 2.2.6

Evidenční číslo PŘO: 00

Projekt INTERREG VA ČR-PL Akcent@net

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

0,00

Použití RF, FRM - účet 648 -457 520,94

0,00

457 520,94

457 520,94

x

x x

x x

x x

x x

457 520,94 457 520,94

-457 520,94 -457 520,94

Ostatní výnosy 0,00

Hospodářský výsledek 0,00

Celkem 0,00

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Projekt INTERREG VA ČR-PL: Tradice a zvyky regionu GO!

1

2 v tom: mzdové prostředky

3                v tom: platy

4                            OPPP

5            náhrady mzdy (účet 521)

6            zákonné odvody z mezd (účet 524)

7            příděl do FKSP (z účtu 527)

8            ostatní  náklady

9

10 Výnosy celkem

11 v tom: výnosy z transferů (účtová skupina 67)

12                  z toho: Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  (671)

13                             v tom: 

14

15

16

17

18

19              čerpání fondů (účet 648)

20              ostatní výnosy

21

22 * Limit počtu zaměstnanců

Poznámka:

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Prostředky poskytnuté mimo kap. MŠMT

ř.
Ukazatel

a

Náklady celkem

ERDF

!!! Zpracovatel NEVYPLŇUJE ŽLUTĚ podbarvené buňky!!! 



Tabulka č. 2.2.7

Evidenční číslo PŘO: 00

Projekt INTERREG VA ČR-PL: Tradice a zvyky regionu GO!

údaje v Kč s přesností na 2 desetinná místa

slovně v Kč

1 2 3

0,00 Překročení (sl. 2 - sl. 1) 0,00

0,00

Použití RF, FRM - účet 648 -332 799,86

0,00

332 799,86

332 799,86

x

x x

x x

x x

x x

332 799,86 332 799,86

-332 799,86 -332 799,86

Ostatní výnosy 0,00

Hospodářský výsledek 0,00

Celkem 0,00

Údaje označené * vyplní PŘO pouze v souhrnné tabulce 2.1. a 2.2 (sumáři) , OPŘO vyplní tyto údaje ve všech dílčích tabulkách.

Hodnocení nákladů a výnosů za hlavní činnost (prostředky poskytnuté mimo kapitolu MŠMT)
(rozdělění - konkrétní účel finančních prostředků je v tabulce č. 4 a v tabulce č. 7)

Skutečnost dle 

Výkazu zisku a 

ztráty

Zdroj krytí  - odpovídá údajům tab. č. 7 sl. 1



Tabulka č. 3

Evidenční číslo PŘO: 00

  v Kč  

1. 109 712,40

2.

3. 1 310 823,75

4.

5. 1 420 536,15

6. 0,00

v Kč  

1.

2. 0,00 0,00

3.       do jednoho roku

4. starší jednoho roku

5. 167 936,45

6. 0,00 0,00

7. do jednoho roku

8. starší jednoho roku

9.

10.

11. 0,00 0,00

12. 167 936,45 0,00

13. 167 936,45 0,00

14. Odepsané pohledávky (z podrozvahové evidence)  

15.
447 475,98

Poznámka: 

Ošetřovným se rozumí v případě PŘO příspěvek na úhradu péče poskytované dětem a nezaopatřeným osobám 

v zařízeních, který jsou rodiče povinni hradit v souladu s § 27 zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy 

nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních 

a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Závazky dlouhodobé po splatnosti

Závazky krátkodobé k 31. 12. daného roku 

I. Přehled o závazcích k 31. 12. sledovaného roku

ř. Členění Celkem

Závazky dlouhodobé k 31. 12. daného roku 

Dlouhodobé pohledávky celkem k 31. 12. daného roku NETTO

Závazky krátkodobé po splatnosti

Závazky celkem  k 31.12. daného roku

Podmíněné závazky (z podrozvahové evidence) - §§ 53 a 54 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

pro některé vybrané účetní jednotky

II. Přehled o pohledávkách k 31. 12. sledovaného roku

ř. Členění Celkem
Z toho: ošetřovné             

(vyplní pouze PŘO)

Krátkodobé pohledávky celkem k 31. 12. daného roku NETTO

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám - korekce

Pohledávky celkem  k 31.12. daného roku

Podmíněné pohledávky (z podrozvahové evidence) - §§ 51 a 52 

vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Pohledávky a závazky musí odpovídat příslušným položkám rozvahy.

Pohledávky dlouhodobé k 31. 12. daného roku BRUTTO

Pohledávky dlouhodobé po splatnosti

Pohledávky krátkodobé k 31. 12. daného roku BRUTTO

Pohledávky krátkodobé po splatnosti

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám - korekce



Tabulka č. 4

Evidenční číslo PŘO: 00

1 2 3 4

521 250,00 521 250,00 0,00

0,00 0,00 0,00

v tom:  projekt/akce

521 250,00 521 250,00 0,00

v tom:  Resortní projekt 81 250,00 81 250,00 0,00

            V zdravém těle zdravý duch 190 000,00 190 000,00 0,00

            Aktivuj jazyk 250 000,00 250 000,00

0,00 0,00 0,00

v tom:  projekt/akce

Prostředky ze zahraničí celkem 280 635,50 280 635,50 0,00

v tom:  GK PR Ostrava "Mistr pravopisu" 29 890,00 29 890,00

GK PR Ostrava "Etnogadki" 20 680,50 20 680,50

Wspólnota Polska Historia CZ-PL 230 065,00 230 065,00

854 325,80 1 052 679,29 16 057,00

v tom:  FOND ERDF Akcent net 457 520,94 457 520,94

FOND ERDF Trad.regionu GO! 332 799,86 332 799,86

FOND ERDF Zvyšov.jazyk.komp. 0,00 214 410,49 Předfinancování projektu INTERREG VA ČR-PL z RF

FOND ERDF Erasmus+Ka2 64 005,00 47 948,00 16 057,00

Nevyčerpaná částka FOND ERDF Erasmus+Ka2 ve výši 16 057,- Kč převedena do RF organizace a bude čerpána dle účelu v příštím období.

Poznámka :

1)  patří sem např. neinvestiční transfery z programového financování, projektů OPŘO, účelové prostředky v rámci OPŘO a PŘO, které byly takto označeny

2)  patří sem např. prostředky přijaté na účet 671 MIMO kap.333 MŠMT (např. příspěvky na provoz od měst a obcí, z projektů KÚ, prostředky z OP jiných resortů - MMR, MŽP)

1 333 314,79 16 057,00

v
 t

o
m

: 
  

 

Prostředky z ÚSC celkem 

Ostatní účelové prostředky celkem 

Prostředky poskytnuté z kapitoly 333 

Prostředky na výzkum a vývoj celkem

Ostatní účelové prostředky celkem
 1)

Ostatní zdroje mimo kapitolu 333 celkem 
2) 1 134 961,30

Přehled o čerpání účelových prostředků                                                                                                      

mimo prostředky spolufinancované ze zahraničí přijaté z kapitoly 333 MŠMT

Účelové prostředky

Obdržené 

finanční 

Skutečné 

čerpání ve 
Rozdíl Způsob vypořádání rozdílu



Tabulka č. 5

Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

1 2 3 4 5 6 7 =  8 + 9 + 10 8 9 10 11 12 = 4 + 6 - 8 - 9 13 = 5 - 10 14 = 12 + 13 -11

Operační programy EU celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: OP VK celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

OP VVV x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

OP  LZZ x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

OP VaVpI x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Finanční mechanismy celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: EHP/Norsko 0,00 0,00 0,00 0,00

Program Švýcarsko-české spolupráce 0,00 0,00 0,00 0,00

Komunitární programy celkem x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: EUROSTARS 0,00 0,00 0,00 0,00

Eurodesk 0,00 0,00 0,00 0,00

Erasmus + 0,00 0,00 0,00 0,00

Study in 0,00 0,00 0,00 0,00

Euroguindance 0,00 0,00 0,00 0,00

Twinnig out 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem programy spolufinancované ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:

V případě potřeby doplní zpracovatel další řádky

Profinancováno v 

předchozích 

letech

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

název projektu

Nedočerpáno z 

rezervního fondu 

celkem

Vratka účelových 

prostředků do 

31.12. 

sledovaného roku

Nedočerpáno z 

finančních 

prostředků 

obdržených ve 

sledovaném roce

Stav rezervního 

fondu k 31. 12. 

sledovaného roku         
Celkem

v tom:

Z RF -  v souladu 

s §54 odst.7) 

zákona č. 

218/2000Sb.

Z ostatních 

prostředků 

organizace

Z rozpočtu

název projektu

Čerpání účelových prostředků - přehled o prostředcích spolufinancovaných z rozpočtu EU a ostatní zahraniční programy 
poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT

Členění jednotlivých nástrojů

Uvést číslo 

tabulky        

(č. 2.1.X)

 Schválený 

rozpočet na celý 

projekt

 Stav rezervního 

fondu k 1. 1. 

sledovaného roku

Obdržené finanční 

prostředky z 

rozpočtu ve 

sledovaném roce

Získané úroky ve 

sledovaném roce

Čerpání ve sledovaném roce



Tabulka č. 6

Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

1 2 3 = 2 - 1

411 148 571,97 228 571,97 80 000,00

412 67 088,73 67 034,07 -54,66

413 2 089 438,54 2 412 475,45 323 036,91

414 26 717,40 42 774,40 16 057,00

                      z toho: platy z 414 0,00

                                 OON z 414 0,00

416 1 708 384,27 221 673,36 -1 486 710,91

419 0,00

CELKEM 4 040 200,91 2 972 529,25 -1 067 671,66

* Pokud tvorba FRM se nerovná účtu 551 - odpisy, uveďte čím je FRM dále tvořen

FRM je dále tvořen:

použití §66, odst. 8, 410/2009 Sb. (z účtu 649 - neprofinancované odpisy)

ve výši:

v Kč

Jiné běžné účty Běžný účet FKSP

245 243

Fond odměn 411 x

FKSP 412 x 58 271,17

Rezervní fond 413,414 x

Fond reprodukce majetku 416 x

Ostatní fondy 419 x

CELKEM 0,00 58 271,17

V případě NEKRYTÍ peněžních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho vypořádání.

FINANČNĚ KRYTÉ ÚČTY - důvod rozdílu mezi stavem účtu a příslušným fondem k 31. 12. daného roku:

Název fondu Důvod rozdílu:

Fond odměn

FKSP

Rezervní fond

Fond reprodukce majetku

Ostatní fondy

Tvorba FKSP z IX a XII měsíce, částka celkem 13 736,90 Kč;                                               

Čerpání FKSP 1 950,- na penzijní připojištění prac., a 3 024,- Kč na stravné prac.         

Převedeno v lednu 2023.

Příděl zlepš.HV roku 2021 ve výši 100 000,- Kč, doplnění-převod z RF 400 000,- Kč

Vyčíslený rozdíl

0,00

-8 762,90

0,00

0,00

0,00

228 571,97

x

2 455 249,85

221 673,36

2 905 495,18

II. Krytí účtů peněžních fondů

Název bankovního účtu
Číslo 

účtu

Krytí fondů k 31. 12. sledovaného roku

Běžný účet

241

Fond odměn

FKSP

Ostatní fondy

0,00

Rezervní fond ze zlepšeného HV

Rezervní fond z ostatních  titulů

Fond reprodukce majetku*

Peněžní fondy

I. Celkový přehled o tvorbě a použití peněžních fondů 

Peněžní fondy organizace
Číslo 

účtu

Stav k 1. 1. 

sledovaného 

roku

Stav k 31. 12. 

sledovaného 

roku

Změna stavu ve 

sledovaném roce



Tabulka č. 7

Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

 Neinvestiční Investiční Celkem
1 2 3

1. Prostředky z jiné činnosti* x 0,00

2. Fond odměn (411) 0,00 x 0,00

3. Rezervní fond (413,414) 296 338,17 0,00 296 338,17

   v tom: smlouvy o sdružení 0,00

280 635,50 280 635,50

191 612,98 191 612,98

0,00

0,00

doplnění FRM se souhlasem zřizovatele 400 000,00 400 000,00

Vypořádání 2 projektů EU (z fondu ERDF), Vratka prostředků do RF -790 320,80 -790 320,80

překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady 214 410,49 214 410,49

4. Fond reprodukce majetku (416) 0,00 2 402 414,91 2 402 414,91

    v tom:  2 402 414,91 2 402 414,91

0,00

0,00

0,00

5.  Jiné celkem 1 836 974,30 0,00 1 836 974,30

    v tom:  0,00

0,00

0,00

0,00

ERDF 838 268,80 838 268,80
Vlastní výnosy 998 705,50 998 705,50

Celkem 2 133 312,47 2 402 414,91 4 535 727,38

-103 661,83

-103 661,83

0,00

Důvod rozdílu mezi účtem 648 (ř. 37) a čerpáním fondů (ř. 38):

Částka čerpání RF na překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady je mínusová z tohoto důvodu, že v roce 2022 došlo 

k vypořádání a úhradě dvou projektů EU z fondu ERDF v celkové výši 790 320,80 Kč. Tyto prostředky byly vráceny do RF org.,

účetně bylo zachyceno mínusovým zápisem RF a plusovým zápisem dotace ERDF - viz tabulky 2.2.6., a 2.2.7.

Čerpání prostředků RF na překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady bylo účtováno u jednoho projektu EU, ve výši

214 410,49 Kč - viz tabulka 2.2.5.

Poznámka :

*    prostředky z jiné činnosti se vykazují pouze při použití na krytí ztráty z hlavní činnosti 

            (kladný HV z jiné činnosti do výše záporného HV z hlavní činnosti)

Rozdíl

Použití prostředků z  mimorozpočtových zdrojů v rámci hlavní činnosti 

               příspěvky a dary od fyzických a právnických osob  (ze zahraničí)         

               prostředky rozpočtované a použité k úhradě rozpočtově nezajištěných potřeb

               prostředky převedené z RF v souladu s § 54 odst. 7) zákona č. 218/2000 Sb.

               sankce

               prostředky přijaté MIMO kapitolu 333, vykázané v tabulce č. 4 

               účelové dary poskytnuté na pořízení nebo zhodnocení dlouhodobého majetku

Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů

Ve sledovaném roce

Čerpání FO + RF (mimo prostředků převedených do RF v souladu s § 54 odst. 7) zákona č. 218/2000 Sb.) + FRM

ÚČET 648 - čerpání fondů

               vlastní příjmy



Tabulka č. 8

Evidenční číslo PŘO: 00

v Kč

Hospodářský výsledek

- z hlavní činnosti dle tabulky č. 2 98 357,32

- z jiné činnosti

Zdanění celkem

Celkem k 31. 12. sledovaného roku před zdaněním 98 357,32

Celkem výsledek běžného účetního období (po zdanění, zisk+, ztráta-) 98 357,32

Položky upravující hospodářský výsledek celkem (+,-) 0,00

   v tom:

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 98 357,32

v Kč

Ukazatel

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

v tom krytí ztráty:

 - na vrub zůstatku rezervního fondu

 - z rozpočtu zřizovatele

 - ze zlepšeného hospodářského výsledku v následujícím roce

v Kč

1 2 3 4=2+3

Fond odměn 411 148 571,97 228 571,97 40 000,00 268 571,97

Fond kulturních a sociálních potřeb 412 67 088,73 67 034,07 0,00 67 034,07

Rezervní fond 413,414 2 116 155,94 2 455 249,85 58 357,32 2 513 607,17

Fond reprodukce majetku 416 1 708 384,27 221 673,36 0,00 221 673,36

Ostatní fondy 419 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 4 040 200,91 2 972 529,25 98 357,32 3 070 886,57

            - další */:

            - úhrada ztráty z minulých let celkem

*/  vratky z finančního vypořádání, vratky dotací podle 14f vztahující se k investiční akci hodnoceného roku

Stav fondu po 

příděluUkazatel

II. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku

Číslo 

účtu

Hospodářský výsledek a návrh přídělu do peněžních fondů

I. Upravený hospodářský výsledek

III. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

Stav k 1. 1. 

sledovaného roku

Stav k 31. 12. 

sledovaného roku

Příděl ze zlepšeného 

výsledku 

hospodaření 

sledovaného roku


		2023-03-06T12:44:03+0100
	Mgr. Marta Kmeť




